

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník“)
(ďalej len „**zmluva**“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ

Názov	Úrad vlády Slovenskej republiky
Sídlo	Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava
IČO	00 151 513
DIČ	2020845057
Bankové spojenie	Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN	SK96 8180 0000 0070 0006 0195
v zastúpení	Mgr. Matúš Šutaj Eštok vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky
Zástupca na rokovanie vo veciach technických:	
Tel.	
email	
(ďalej ako „ Objednávateľ “)	

Zhotoviteľ

Názov	PRIMA INVEST, spol. s.r.o.
Sídlo	Bakossova 60, 974 01 Banská Bystrica
IČO	31 644 791
DIČ	2020457450
IČ DPH	SK2020457450
Bankové spojenie	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN	SK21 0900 0000 0000 5018 3060
v zastúpení	Ing. Jaroslav Valko, konateľ spoločnosti
Zapísaný	v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici, odd. Sro, vl. č: 3318/S
Zástupca na rokovanie vo veciach technických:	Ing. Jaroslav Valko, konateľ spoločnosti
Tel.	
email	
(ďalej ako „ Zhotoviteľ “)	

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo ako „**zmluvná strana**“ a spoločne ako „**zmluvné strany**“)

Článok 1

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky „Dodávka a montáž exteriérových žalúzií ovládaných motorom v objekte účelového zariadenia Hotela Bôrik, Bôrik 15, 814 07 Bratislava“, ktoré realizoval verejný obstarávateľ postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) zaslaním výzvy trom potencionálnym zhotoviteľom predmetu zákazky.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať ustanoveniami zmluvy o dielo podľa Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými predpismi.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je spoločnosťou odborne spôsobilou na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita Zhotoviteľa je preukázaná výpisom z Obchodného registra.

Článok 2

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo bližšie špecifikované v odseku 2 tohto článku, v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom Objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi cenu dohodnutú podľa článku 4 odsek 1 tejto zmluvy.
2. Predmetom plnenia tejto zmluvy je dodávka a montáž exteriérových žalúzií ovládaných motorom, v objekte účelového zariadenia Objednávateľa - Hotel Bôrik v Bratislave (ďalej len „Hotel Bôrik“) podľa Prílohy č. 1 - rozpočet, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Článok 3

Čas a miesto zhotovenia diela

1. Termín zhotovenia diela je do jedného mesiaca od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že termín odovzdania diela uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou vyššej moci, t. j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť, alebo v prípade rozsahu zmien diela podľa pokynov Objednávateľa
3. V prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu diela a z toho vyplývajúcu zmenu termínu odovzdania diela
4. Miestom zhotovenia diela je Hotel Bôrik v Bratislave.

5. Objednávateľ sa zaväzuje písomne upovedomiť Zhotoviteľa o termíne sprístupnenia Objektu Objednávateľa za účelom zhotovenia diela minimálne 3 dni vopred pre plánovaným termínom montáže.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym zhotovením diela, sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie Objednávateľovi na základe vykonanej obhliadky diela Objednávateľom v priestoroch podľa tohto článku zmluvy, o čom bude spísaný preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný zmluvnými stranami. Preberací protokol sú oprávnené podpísať osoby uvedené v záhlaví tejto zmluvy ako zástupcovia na rokovanie vo veciach technických.
7. Preberací protokol musí obsahovať najmä:
 - a) zhodnotenie kvality diela, ktorá je určená zmluvou, príslušnými technickými normami a právnymi predpismi,
 - b) zhotoviteľom potvrdený projekt skutočného vyhotovenia,
 - c) súpis zistených väd a nedorobkov a dohodu o termínoch ich odstránenia,
 - d) vyhlásenie Zhotoviteľa, že dielo (časť) odovzdáva k určitému dátumu, alebo dôvody neodovzdania diela (jeho časti) alebo potrebných dokladov a podkladov,
 - e) vyhlásenie Objednávateľa, že dielo alebo jeho ucelenú časť preberá k určitému dátumu.,
 - f) súpis odovzdávaných dokladov,
 - g) zoznam skutočne vykonaných prác,
 - h) dokladové časti, ako napr. zápisy, revízne správy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach, záručné listy, certifikáty, atesty, protokoly o likvidácii odpadov a pod.,
 - i) uvedenie mena, priezviska a podpisu oprávnenej osoby za Zhotoviteľa a Objednávateľa.
8. Vlastnícke právo k materiálom, zariadeniam, výsledkom prác a výkonov a k iným veciam, ktoré budú zahrnuté do diela alebo sa majú stať súčasťou alebo príslušenstvom diela, nadobúda Objednávateľ ich zabudovaním do diela. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom zhotovovaného diela je Objednávateľ.

Článok 4 **Cena za dielo**

1. Cena za zhotovenie diela uvedeného v článku 1 tejto zmluvy vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena konečná, maximálna a nemenná, zahrňujúca všetky priame aj nepriame náklady Zhotoviteľa súvisiace s riadnym zhotovením diela vo výške:

Cena bez DPH 57 628,10 EUR (slovom päťdesiatsedemtisícšesťstodvadsaťosem eur, desať centov)

DPH 20% 11 525,62 EUR (slovom jedenásťtisícpäťstodvadsaťpäť eur, šesťdesiatdva centov)

Celková cena vrátane DPH 69 153,72 EUR (slovom šesťdesiatdeväťtisícstopäťdesiattri eur, sedemdesiatdva centov)

2. Celková cena uvedená v odseku 1 tohto článku je stanovená ako súčet cien všetkých položiek uvedených v položkovom rozpočte diela, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu uvedenú v odseku 1 tejto zmluvy je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
 - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany Zhotoviteľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané, a to v cene podľa položkového rozpočtu.
4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v položkovom rozpočte, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 1 tohto článku zmluvy.
5. Ak je Zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, bude k cene bez DPH podľa odseku 1 tohto článku zmluvy účtovať aj daň z pridanej hodnoty v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v deň vzniku daňovej povinnosti a Objednávateľ sa zaväzuje ju uhradiť spolu s cenou. Pre vylúčenie pochybností platí že, pokiaľ Zhotoviteľ v momente uzavretia zmluvy nebol osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, nie je oprávnený k cene bez DPH uvedenej v odseku 1 tohto článku navyše účtovať DPH a cena je v takom prípade považovaná za cenu konečnú vrátane DPH.
6. Zhotoviteľ nemá nárok na poskytnutie zálohy alebo uhradenie preddavku.

Článok 5

Platobné podmienky a fakturácia

1. Zhotoviteľ vystaví na základe Objednávateľom potvrdeného preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podľa článku 3 odsekov 6 a 7 tejto zmluvy faktúru a doručí ju Objednávateľovi do 7 pracovných dní od dátumu riadneho odovzdania diela uvedeného na preberacom protokole.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi a jej neoddeliteľnou prílohou musí byť protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť a doručiť faktúru Objednávateľovi najneskôr do 3 dní od podpisu preberacieho protokolu.
3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Prílohou faktúry musí byť podpísaný preberací protokol zo strany obidvoch zmluvných strán, v opačnom prípade je Objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť Zhotoviteľovi na prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej faktúry Objednávateľovi.
3. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania zaplatenej sumy z účtu Objednávateľa

Článok 6

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ:

- a) je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek Objednávateľa,
- b) sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo špecifikované v článku 2 odsek 2 tejto zmluvy v dojednanom termíne a odovzdať dielo bez väd Objednávateľovi v lehote a spôsobom ustanoveným v tejto zmluve,
- c) sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy s odbornou starostlivosťou, pri dodržiavaní všetkých technických noriem a právnych predpisov vzťahujúcich sa na plnenia podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa súčasne zaväzuje zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia použité na zhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných na diele, zabezpečiť, aby osoby vykonávajúce predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy Zhotoviteľom. Zhotoviteľ sa musí preukázať platným osvedčením prác vo výškach,
- d) vyhlasuje, že je oboznámený so všetkými technickými normami a právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na plnenia podľa tejto zmluvy a dielo bude vykonávať v súlade s nimi, pričom v prípade akýkoľvek zmien v týchto technických normách a právnych predpisoch, ktoré sa týkajú plnenia podľa tejto zmluvy, Objednávateľ a na tieto zmeny preukázateľným spôsobom upozorní bez zbytočného odkladu,
- e) je povinný zabezpečiť dodávku materiálu potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu;
- f) je povinný naložiť, odvieť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu, stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, Objednávateľ je oprávnený zabezpečiť tieto činnosti u tretích osôb na náklady Zhotoviteľa,
- g) sa zaväzuje pri plnení predmetu podľa tejto zmluvy použiť materiály, ktoré zodpovedajú podmienkam kvality v zmysle príslušných technických noriem a právnych predpisov a zároveň požiadavkám uvedených v položkovom rozpočte diela. Materiály, ktoré nesplňajú podmienky kvality v zmysle príslušných technických noriem a právnych predpisov, sa Zhotoviteľ zaväzuje odstrániť a nahradiť materiálmi spĺňajúcimi podmienky kvality v zmysle príslušných technických noriem a právnych predpisov na vlastné náklady. Takto vzniknuté škody znáša Zhotoviteľ,
- h) je povinný dodržiavať všetky predpisy tak, aby nedošlo k poškodeniu alebo znehodnoteniu majetku Objednávateľa a ku škodám zapríčineným činnosťou Zhotoviteľa počas vykonávania diela,
- i) v prípade spôsobenia škody Zhotoviteľom Objednávateľovi, je Zhotoviteľ povinný uviesť vec na vlastné náklady do pôvodného stavu alebo nahradiť poškodenú vec novou vecou toho istého typu (a ak to nie je možné, vecou najbližšieho podobného typu alebo druhu), pričom nemá nárok na úhradu rozdielu medzi hodnotou novej veci a poškodenej veci v čase pred jej poškodením,
- j) zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri prácach na stavbe v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky,

- k) zodpovedá za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela až do odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy Objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať od Zhotoviteľa riadne zhotovené dielo za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi cenu dojednanú v článku 4 odsek 1 tejto zmluvy.
 3. Zhotoviteľ písomne oznámi Objednávateľovi 2 pracovné dni vopred, že dielo bude pripravené k prevzatiu. Na základe oznámenia dohodne Zhotoviteľ s Objednávateľom termín preberacieho konania.
 4. V prípade porušenia ktorejkoľvek povinnosti Zhotoviteľa podľa tohto článku zmluvy, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z ceny diela, a to aj opakovane; zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody.

Článok 7

Zodpovednosť za vady

1. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podľa článku 3 odsekov 7 a 8 zmluvy prechádzajú na Objednávateľa nebezpečenstvá vzniku škody na diele.
2. Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou, všeobecne záväznými technickými normami a predpismi i technologickým predpisom Zhotoviteľa a všeobecnými technologickými predpismi, alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu, ako aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo časti diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa tejto zmluvy riadne a včas a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ taktiež zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, pričom za vady vzniknuté po odovzdaní diela, zodpovedá Zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Záručná doba zhotoveného diela je 2 roky odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi. Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať bezplatné odstránenie väd a Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodplatne odstrániť vady diela.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomne u Zhotoviteľa. Na nároky Objednávateľa z väd diela sa primerane vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s odstraňovaním väd diela začne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie podľa predchádzajúceho odseku.
7. V prípade omeškania Zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku 7 odsek 6 tejto zmluvy, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur za každý, aj začatý deň omeškania.

Článok 8

Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa so zhotovením diela riadne a včas má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny podľa článku 4 odsek 1 tejto Zmluvy s DPH, a to v prípade, ak je Zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH, za každý aj začatý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu Zhotoviteľa so zhotovením diela z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), Objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu voči Zhotoviteľovi za dobu trvania vyššej moci. Objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu taktiež v prípade, ak sám je v omeškaní, a to za dobu omeškania Objednávateľa (§ 370 Obchodného zákonníka).
2. V prípade omeškania Zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku 7 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur za každý, aj začatý deň omeškania.
3. Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti podľa tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

Článok 9

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do zhotovenia diela podľa článku 3 odsekov 1 a 2 zmluvy.
2. Pred uplynutím dohodnutej doby trvania zmluvy, je možné zmluvu ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy, alebo písomnou výpoveďou.
3. Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy ak Zhotoviteľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce na diele v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na diele na viac ako 5 dní,
 - b) nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou, príslušnými technickými normami a právnymi predpismi, alebo bude plniť, resp. neplniť, svoje zmluvné povinnosti takým spôsobom, ktorý vyvolá u Objednávateľa opodstatnenú obavu, že Zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne,
 - c) nesplnenia povinnosti podľa ods. 6 tohto článku zmluvy.
 - d) je v omeškaní s odovzdaním diela o viac ako 15 dní po lehote určenej na odovzdanie diela.
4. Túto zmluvu je možné vypovedať Objednávateľom písomnou výpoveďou aj bez uvedenia dôvodu, s výpovednou dobou 14 dní, ktorá začne plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni doručenia výpovede Zhotoviteľovi.
5. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť druhej zmluvnej strane riadne doručené a musí v ňom byť uvedený dôvod odstúpenia, inak je odstúpenie neúčinné. Okamihom odstúpenia sa zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia.

6. Odstúpenie od zmluvy a výpoveď sa považuje za doručení aj márnym uplynutím odbernej lehoty zásielky uloženej na pošte, ako aj okamihom odmietnutia prevzatia zásielky obsahujúcej výpoveď alebo odstúpenie od zmluvy adresátom.
7. V prípade rozhodnutia Zhotoviteľa o zlúčení, splynutí, rozdelení spoločnosti, predaja podniku alebo jeho časti, podania návrhu na začatie konkurzného alebo reštrukturalizačného konania na svoj majetok, jeho vstupe do likvidácie, je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi uskutočnenie takejto skutočnosti, a to do 5 kalendárnych dní odo dňa jej účinnosti, inak zodpovedá za všetky škody z toho vyplývajúce a Objednávateľovi vzniká právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy.
8. Neplatnosť, neúčinnosť alebo nevymáhateľnosť niektorého z ustanovení zmluvy nemá vplyv na platnosť, účinnosť alebo vymáhateľnosť ostatných ustanovení zmluvy. Ak je niektoré z ustanovení zmluvy neplatné, neúčinné alebo nevymáhateľné alebo sa takým stane neskôr, zaväzujú sa obe zmluvné strany takéto ustanovenie nahradiť iným, ktoré najviac zodpovedá účelu a právnomu významu sledovanému pôvodným ustanovením zmluvy.
9. Právne vzťahy zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
10. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory súvisiace s plnením ustanovení tejto zmluvy prednostne dohodou a vzájomným rokovaním. Ak dohoda nie je možná, pre riešenie sporov z tejto zmluvy sú príslušné všeobecné súdy Slovenskej republiky.
11. Túto zmluvu možno dopĺňať alebo meniť iba formou písomných číslovaných dodatkov podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
12. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
13. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy prevezme Objednávateľ a dva rovnopisy prevezme Zhotoviteľ.
14. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah zmluvy je im dostatočne jasný a zrozumiteľný, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, zmluvu si prečítali, oboznámili sa s jej obsahom a na znak súhlasu ju bez výhrad vlastnoručne podpisujú.
15. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1 – rozpočet

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mgr. Matúš Šutaj Eštok
vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky

.....
Ing. Jaroslav Valko
konateľ

ROZPOČET

Stavba: Účelové zariadenie Bôrik - exteriérové okenné žalúzie ovládané motorom
 Objekt: Účelové zariadenie Bôrik, Bôrik 15, Bratislava

Objednávateľ: Úrad vlády SR
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Bratislava

Spracoval: PRIMA INVEST, spol. s r.o.
 Dátum: 23.8.2019

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
----	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------

Práce a dodávky PSV

57 628,10

Konštrukcie doplnkové kovové

57 628,10

1	Lešeňárske práce - lešenie ľahké pracovné radové, max. výšky do 15 m + prenájom (1 mesiac) + demontáž lešení	m2	1 078,000	5,30	5 713,40
2	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy do 2,50 m	m2	46,000	6,20	285,20
3	Demontáž, odvoz a likvidácia pôvodných exteriérových žalúzií	súb.	1,000	960,00	960,00
4	Montáž žalúzií exteriérových hliníkových - šírka lamiel 90 mm, lamela v tvare "Z" farba RAL 9007 (strieborná, hliník), vysoký stupeň zatienenia, termoregulačný i ochranný efekt, znížená hlučnosť žalúzie (vlišaná guma po celej dĺžke žalúzie), hliníkové vodiace lišty RAL 9007, odolnosť proti vetru norma EN 13659, prídavný tepelný odpor $\Delta R = 0,08$ (m2.k/W), celkový činiteľ prestupu slnečnej energie $g_{tot} = 0,032-0,094$, motor napr. Somfy pre vonk. žalúzie IO + 24 WT (230 V, 50 Hz - IP 54), elektrické ovládanie + príplatok za práce vo výškach	ks	65,000	165,00	10 725,00
5	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 2500x1500 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	4,000	422,90	1 691,60
6	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 1900x1500 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	4,000	395,90	1 583,60
7	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 2500x2100 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	2,000	465,80	931,60
8	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 1900x2100 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	3,000	442,70	1 328,10
9	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 2500x3100 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	2,000	580,00	1 160,00
10	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 1900x3100 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	1,000	526,10	526,10
11	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 2500x2650 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	2,000	525,80	1 051,60
12	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 900x2650 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	3,000	398,90	1 196,70
13	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 2220x2650 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	2,000	529,60	1 059,20
14	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 2000x2650 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	2,000	480,20	960,40
15	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 4000x2650 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodička, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	2,000	696,00	1 392,00

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
16	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 1450x2650 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodítka, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	16,000	561,40	8 982,40
17	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 4500x2650 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodítka, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	16,000	793,80	12 700,80
18	Žalúzia exteriérová hliníková s elektrickým pohonom - rozmer šxv 1900x2650 mm, ovládanie umiestnenia - stred; vedenie - kovové vodítka, podomiet. s vložkou, držiak zaom. VL= 020-080 mm, držiak žalúzie (B=116-169, A= 147-524 mm)	ks	6,000	478,60	2 871,60
19	Montáž a dodávka bezdrôtového veterného čidla pre riadenie jedného či viac io pohonov	ks	2,000	133,20	266,40
20	Montáž a dodávka diaľkového ovládača pre žalúzie - nástenný vysieláč, 1-kanál, biely rámček (napr. typ Smoove 1 io Pure shine, Rámik pre Smoove alebo ekvivalent)	ks	32,000	48,20	1 542,40
21	Doprava, zameranie, presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie	súb.	1,000	700,00	700,00

57 628,10

Celkom bez DPH:

